David ob-
prietatem
insidias ex-
positus.

ς. Considerabam ad dexteram,
& videbam : & non erat qui
cognosceret me.

Et cum hæc omnia, inquit, sustinerem, cir-
cumspiciebam ad auxilium implorandum.

Perijt fuga à me, & non est qui
requirat animam meam.

Sed neque fugæ locum inuenio, inquit:
neque omnino quisquam est qui defendat
animam meam. Vult breuiter dicere: Quo-
niam neque adiutorem habeo, neque fugere
valeo; ita vt ex necessitate in te solo spem
collochem. subdit enim:

6. Clamaui ad te Domine, dixi:
Tu es spes mea,

Illud dixi de re ipsa ait. Id est, In te solo
spem meam collocaui.

Portio mea in terra viuientium.

Terram viuientium appellat Hierosoly-
mam, in qua leges & instituta paterna & reli-
gio colebatur. Portio mea igitur, inquit, il-
lic fiat. Id est, Per te fiam pars eorum qui
talia obeunt in Hierusalem.

7. Intende ad deprecationem
meam; quia humiliatus sum nimis.

Ceterum, inquit, Domine, quoniam liben-
ter misereris, vide in quantam afflictionem &
humiliationem adductus sum, & idcirco mi-
serere mei.

Libera me à persequentibus me;
quia confortati sunt super me.

A a a a

Et

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Et libera me, inquit, ab istis homicidis qui me potentiores sunt.

8. Educ de custodia animam meam ad confitendum nomini tuo:

Et educ me, inquit, ex custodia captiuitatis, vt locum habeam agendi tibi gratias.

* Vulgata expectant

Me * sustinebunt iusti, donec retribuas mihi.

Omnes enim, inquit, iusti iudicium meum præstolantur. Iustos autem appellat omnes qui sperant in Deum. Vult igitur dicere: Quoniam omnes qui spem in te habent, in me res suas considerant, vtrum in te sperantes adiuues nec ne. Cum igitur, inquit, omnis iustus ex me de rebus suis iudicet, adiuua me, & omnibus istiusmodi spes bonas confirma.

Καὶ ῥῦσά με, φησὶ, τέτων ἧσ' φονικῶν δυνάτατότερον με ὄντων.

ἢ. Ἐξάγαγε ἐκ φυλακῆς τὴν ψυχὴν μου ἔξομολογήσασθαι τῷ ὀνόματί σου.

Καὶ ἔξάγαγέ με, φησὶν, ἐκ φυλακῆς τῆς ἀιχμαλωσίας, ἐπὶ τῷ ᾧ ἔχω μοι τὴν διχαρισίαν τὴν ἐπὶ σοί.

Ἐμὲ ὑπομνηροῦσι Ὁ δίκαιοι, ἕως ἔσθ' ἀνταποδώσω μοι.

Πάντες γὰρ, φησὶν, οἱ δίκαιοι τὴν ἐπ' ἐμοὶ κείσθαι ἀναμνήσει. Δικαίους δὲ καλεῖ πάντας τὰς ἐλπίζοντας ἐπὶ τὸν Θεόν. Βέλεται ἢ εἰπεῖν· ὅτι πάντες οἱ τὴν ἐλπίδα ἔχοντες εἰς σέ, ἐν ἐμοὶ τὰ ἑαυτῶν σκοπεῖς, πότερον βοηθεῖς τοῖς ἐλπίζουσιν ἐπὶ σέ ἢ ἐβοηθεῖς. Ἐπειδὴ ἢν, φησὶν, ἐν ἐμοὶ πᾶς δικαίος κείνεται τὰ ἑαυτοῦ, βοήθησον μοι, κ' βεβαίωσον πᾶσι τοῖς ἐσπόμενοις τὰς ἀγαθὰς ἐλπίδας.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

David in tribulatione ad Deum clamat & confugit.